
 

 

 

 Stránka 1 z 2 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456, DIČ: CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „objednatel“ na straně jedné, 

 

a 

Společnost: Slavoj MB s.r.o. 

IČO: 25740792, DIČ: CZ25740792 

Se sídlem: Mladá Boleslav, Novákova 1328/III, PSČ 293 01 

Zastoupená: Ing. Pavel Bělohubý, jednatel 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 65965 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé, 

objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“ 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly, jak stanoví tento: 

 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
dále jen „dodatek“ 

 

1. Předmět dodatku 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27.3.2019 Smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 

ze dne 30.5.2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dodávka stavebních, 

montážních a řemeslných prací a dodávek spojených s úpravami částí prostor 1. 

podzemního a 1. nadzemního podlaží domu č.p. 577 v ul. Boženy Němcové v Mladé 

Boleslavi pro dětskou skupinu Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje. 

1.2. Smluvní strany konstatují, že v průběhu provádění prací bylo rozhodnuto, že prostory 

stávající Mateřské školy Klaudinka, které se nacházejí ve druhé polovině 1 

nadzemního podlaží budovy č.p. 577, budou propojeny se současně rekonstruovanými 

prostorami pro dětskou skupinu a budou provozovány jako jeden celek. Původním 

záměrem objednatele bylo provozovat obě prostory jako dva samostatné stavebně 

oddělené celky. Z provozních a ekonomických důvodů objednatel od tohoto původního 

záměru ustoupil. Na základě těchto skutečností byla zpracována provozně dispoziční 

studie, která byla předložena k projednání příslušným orgánům státní správy, zejména 

HZS a KHS. Z projednání vyplynuly další požadavky na stavení úpravy dotčených 

prostor. Jedná se zejména o vybudování bezbariérového sociálního zázemí s 

normovým počtem zařizovacích předmětů, vybudování vstupního filtru mezi sociálním 

zázemím pro děti a šatnou, vybudování samostatného „pohotovostního“ WC, umístění 

umyvadla do pokoje pro malé děti, zajištění druhého požárního úniku do zahrady, 

doplnění osvětlení prostor dle platných norem. 

1.3. V důsledku výše uvedených skutečností bude třeba provést další dodatečné práce, 

které nebyly obsaženy v původním zadání. Z provozně-technického hlediska je 

provádění těchto prací přímo provázáno s prováděním prací zahrnutých ve Smlouvě. 

Zadání těchto prací jinému dodavateli by pro objednatele představovalo značné obtíže 

spojené s koordinací prací více dodavatelů a vedlo by k podstatnému prodloužení 



 

 

 

 Stránka 2 z 2 

termínu realizace díla a k dalšímu navyšovaní nákladů. Hodnota dodatečných prací 

nepřesahuje 50 % původní ceny díla. 

1.4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku 

Smlouvy. 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že sjednaný předmět smlouvy se rozšiřuje o dodávku 

stavebních, montážních a řemeslných prací uvedených v soupisu prací, který je 

přílohou tohoto dodatku (dále jen „další dodatečné práce“). 

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést a řádně dokončit další dodatečné práce nejpozději do 

30.9.2019. 

2.3. Smluvní strany se dohodly na ceně dalších dodatečných prací ve výši 1.154.819,89 

Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného 

zdanitelného plnění. 

2.4. Cena uvedená v předchozím odstavci zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související 

s provedením dalších dodatečných prací, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 

stroje, dopravu, řízení a administrativu, koordinaci provedení dalších dodatečných 

prací, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti 

s realizací dalších dodatečných prací. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na provedení 

dalších dodatečných prací ve výši 900.000,- Kč. Záloha bude uhrazena na základě 

zálohové faktury vystavené zhotovitelem po podpisu tohoto dodatku. 

2.6. Konečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení dalších 

dodatečných prací a jejich převzetí objednatelem, a po odstranění případných vad či 

nedodělků. Splatnost konečné faktury za provedení dalších dodatečných prácí je do 30 

dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají i nadále v platnosti. 

3.2. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3.4. Plnění poskytnuté za podmínek uvedených ve Smlouvě přede dnem její účinnosti se 

považuje za plnění dle Smlouvy. Totéž platí pro dodatky Smlouvy. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto dodatku, že vyjadřuje 

jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy: Soupis dalších dodatečných prací 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 5.8.2019  

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Slavoj MB s.r.o. 

Ing. Pavel Bělohubý 

jednatel 

 


